
Página: 1 / 1

Nr.:   31/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

31/2024

16/10/2024

E-mail:   Site: https://bracodotrombudo.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/10/2024
Dispensa de licitação
31/2024 - DL
31/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CALIBRAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS UTILIZADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICIPIO DE
BRAÇO DO TROMBUDO/SC.

Participante: DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Calibração de termômetro infravermelho - Calibração de

termômetro infravermelho
1,000 SERV 60,00 60,00

2 Calibração de luxímetro digital - Calibração de luxímetro digital 1,000 SERV 120,00 120,00

3 Calibração de fotômetro - de multiparametro á prova d´água 1,000 UND 220,00 220,00

4 Calibração Termômetro digital. - tipo espeto DH-113 1,000 SERV 60,00 60,00

Total do Participante: 460,00

Total Geral: 460,00

Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00 R$ 460,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/10/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: GABIGOTZINGER. Emissão: 16/10/2024, às 09:39:31. Protocolo: d10ac98e-b16d-4863-833d-758d65884c55


		2024-10-16T13:39:34-0300
	NILDO MELMESTET:59408693949




